PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» ___________ 20___ г.   № ___
Об            утверждении            Порядка
финансирования                молодежных

мероприятий,    включенных   в    план

работы    по    реализации  молодежной
политики              на              территории
муниципального                  образования
«Починковский                             район»
Смоленской  области   в  2014  году  за
счет средств бюджета муниципального

образования    «Починковский   район»
Смоленской области
В целях выполнения плана работы по реализации молодежной политики на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в 2014 году за счет средств бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить прилагаемый Порядок финансирования молодежных мероприятий, включенных в план работы по реализации молодежной политики на территории муниципального образования  «Починковский район» Смоленской области в 2014 году за счет средств бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области по социальным вопросам С.В. Савченкова.

Глава Администрации

муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области

                Ю.Р. Карипов
                                           Утвержден

постановлением  Администрации

муниципального образования

"Починковский район"

Смоленской области

от «___» _________ 20___ г. № ____
Порядок
финансирования молодежных мероприятий, включенных в план работы по реализации молодежной политики на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в 2014 году за счет средств бюджета муниципального образования  «Починковский район» Смоленской области.

1. Общие положения.
1.1. Настоящий Порядок регламентирует финансовое обеспечение молодежных мероприятий, включенных в план работы по реализации молодежной политики на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в 2014 году (далее План), за счет средств бюджета муниципального образования "Починковский район" Смоленской области.

1.2. Отдел молодёжной политики, физической культуры и спорта Администрации муниципального образования "Починковский район" Смоленской области за счет средств бюджета муниципального образования  «Починковский район» Смоленской области, предусмотренных на указанные цели решением районного Совета депутатов "О бюджете муниципального образования "Починковский район" Смоленской области на 2014 год" (далее – бюджет муниципального района), обеспечивает участие в мероприятиях, включенных в План.

1.3. Настоящий Порядок устанавливает перечень расходов на проведение молодежных мероприятий на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области и участие представителей муниципального района в областных и всероссийских мероприятиях.

1.4. Финансирование молодежных мероприятий осуществляется  по предусмотренному настоящим Порядком перечню расходов, в объемах средств, предусмотренных бюджетом муниципального района в 2014 году, на проведение и командирование на мероприятия.

1.5. Финансирование молодежных мероприятий за счет средств бюджета муниципального района осуществляется по целевой статье 1500000 «Муниципальная программа муниципального образования «Починковский район» Смоленской области «Молодежная политика» на 2014 – 2016 годы», целевой статье 1700000 «Муниципальная программа муниципального образования «Починковский район» Смоленской области «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту».

2. Финансирование молодежных мероприятий.
2.1. За счет средств бюджета муниципального района принимаются к финансированию мероприятия: районные, поселенческие, среди учащейся молодежи средних специальных учебных заведений, участие в областных молодежных мероприятиях, включенные в План, в пределах утвержденных объемов финансирования.
2.2. За счет средств бюджета муниципального района финансируются расходы:
2.2.1. По аренде звукоусилительной аппаратуры;

2.2.2. По оплате услуг творческих коллективов, согласно договоров;
2.2.3. По награждению участников молодежных мероприятий (медали, дипломы, грамоты, памятные призы):
1. Командные призы - до 700 рублей на каждого члена команды.
2. Индивидуальные призы:

   Гран-при – до 5 000 рублей;

   1-е место – до 3 000 рублей;

   2-е место – до 2 000 рублей;

   3-е место – до 1 000 рублей;

   призы – до 1000 руб.
2.2.4. По питанию и размещению участников:
	Наименование     мероприятия
	Нормы расходов на одного
человека в день

	Районные и городские молодежные мероприятия
	до 100 рублей

	Областные молодежные мероприятия
	до 250 рублей

	Всероссийские молодежные мероприятия
	до 300 рублей

	Международные молодежные мероприятия
	до 400 рублей

2.2.5. По приобретению медикаментов:
	Наименование
	Нормы расхода на одного человека в день

	Фармакологические препараты, медикаменты общего лечебного назначения и перевязочные материалы
	60 рублей

          2.2.6. По оплате проезда участников молодежных мероприятий к месту проведения мероприятий и обратно:
	Место проведения мероприятия
	Стоимость проезда (за одно   место в автобусе в одну сторону)

	Починковский район
	до 200 рублей

	Смоленская область
	до 500 рублей

2.2.7. По приобретению оборудования, экипировки, спортинвентаря;

2.2.8. По изготовлению фото, видео, печатной и полиграфической продукции;

2.2.9. По приобретению ГСМ.